
 

 

Milí studenti, 

 

     děkuji za přehlídku písní, které ve vaší rodině spojují generace a které jsou pro vás důležité. 

Jsou to písně vztahující se k národu (Kde domov můj nebo Modlitba pro Martu), nebo písně 

vztahující se k nějakému oblíbenému filmu (Kdepak ty ptáčku hnízdo máš, Lásko má já stůňu nebo 

Severní vítr je krutý), ale také písně vyjadřující odhodlání (Když nemůžeš, tak přidej, Protože to 

nevzdám nebo Sokolíci), a samozřejmě také písně lyrické, které zpracovávají vzpomínky (Máma mi 

dala na krk klíč, Holubí dům nebo Podvod). Velmi často jsou to také písně lidové či zlidovělé, které 

jsou v rodině oblíbené a předávají se z generace na generaci. 

Co se interpretů týče, vede Karel Gott, to je zpěvák, který stále spojuje generace.  

 

A nyní dnešní úkol: 

 

Bude jednoduchý. Podívejte se na následující odkaz, na kterém naleznete seznam čláků o 

muzikoterapii:  

http://www.muzikoterapie.cz/clanky 

 

Vyberte si kterýkoliv z těchto článků, který vás zaujme, pozorně si jej přečtěte a napište: 

 

1. Název a autora článku. 

2. Osnovu článku – co všechno autor k tématu  přináší. 

3. Alespoň tři myšlenky které vás v článku osobně zaujaly. 

 

Úkol pak uložte do odevzdávárny s názvem Vybraný článek nejpozději do pondělí 24. května. 

 

 

http://www.muzikoterapie.cz/clanky

